

Oddamy głosy na listę FJN, na program pomyślności i siły Polski Ludowej

Kurier
Szczeciński

Nr 127 (7697) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

NIEDZIELA, 1
PONIEDZ., 2
CZERWCA
1969 R.
WYD. A B

26-IV-1945
MIEJSCOWOŚCIOWY STADION SZRÓD

Aktem powszechnego głosowania

Cały naród powołuje dziś swych reprezentantów do organów władzy państwowej

DZIŚ, 1 CZERWCA — aktem powszechnego głosowania — naród polski powoła na następne 4-letnie swych reprezentantów do organów władzy państwowej. Nowa kadencja tych organów otworzy drugie ćwierćwiecze naszego socjalistycznego bytu narodowego.

Mengele w Paragwaju

MOSKWA PAP. Zbrodniarz hitlerowski Joseph Mengele — lekarz-ludobójca znany z potwornych eksperymentów przeprowadzonych na więźniach Oświęcimia, znajduje się w Paragwaju. Pogłoski o tym krążyły już od dawna. Obecnie interesujące materiały w tej sprawie publikuje radziecki dziennik „Komsomolskaja Prawda” powołując się na informacje przekazane redakcji pisma przez paragwajskiego komunistę — działacza podziemnego H. M. HITLEROWSKI przestępca Joseph Mengele, który przez dłuższy czas ukrywał się w Brazylii, niedawno polejennie przybył do Paragwaju. KC Komunistycznej Partii Paragwaju dysponuje materiałami na ten temat. Na granicy z Brazylią na Mengelę oczekiwała uzbrojona eskorta policjantów dyktatora Stressnera. Pod ich ochroną Mengele udał się do przemełowej dla niego „młyny”. W jej pobliżu nieustannie krąży patrol policyjny paragwajskiej.

WŁADZA dyktatora Stressnera to reżim już zdarzało się, tak jak w przypadku Mengelę, że zbrodniarz wojenny którego zdemaskowano w Argentynie, Brazylii i innych krajach Ameryki Łacińskiej, znajdował azyl w Paragwaju.

W WYNIKU WYBORÓW:

— 460 przedstawicieli Frontu Jedności Narodu z partii i stronnictw politycznych, ze wszystkich środowisk społecznych i zawodowych, wszystkich regionów kraju, utworzy najwyższy organ władzy państwowej — Sejm PRL V kadencji;
— 165 725 reprezentantów ludności miast i wsi obdarzonych zostaniem mandatem radnych i wejście w skład organów władzy terenowej wszystkich stopni.

Flagi na ulicach, miast, wsi i osiedli, transparenty głoszące poparcie programu wyborczego FJN, wielobarwne plakaty — podkreślają ten szczególny następny dzień wyborczy. Szczególny dlatego, że w dniu tym najszerzej i najbardziej powszechnie — w akcie głosowania — wyraża się zasada ludowładztwa.

Front Jedności Narodu — głosi jego program — zmierza do tego, aby udział obywateli w życiu publicznym stawał się coraz bardziej masowy i aktywny:

♦ **ABY** nadal rosła rola Sejmu w stanowieniu sprawiedliwych praw i codziennej kontroli ich wykonania;
♦ **ABY** rady narodowe — jako pełnoprawny gospodarz terenu — coraz lepiej korzystały ze swych rolniczych uprawnień i by w ich codziennym działaniu coraz większą rolę

odgrywał czynnik społeczny — dążenia i inicjatywa obywateli;
♦ **ABY** zacieśniało się współdziałanie społeczeństwa z organami władzy.

(Dokończenie na str. 2)

Ponad 5,5 tys. marynarzy głosuje na morzu

WSZYSCY mieszkańcy naszego miasta przystąpią dziś do urn wyborczych. Wśród nas nie będzie jedynie tych, od których zwądz wymaga częstego roszczenia z najbliższymi i rodziną. To marynarzy i rybaków przebywać będzie na dalekich morzach, w portach obcych czy polowaniach na odległych o kilkadziesiąt mil towarzyskach.

Około 4 tysięcy marynarzy z PZM głosować będzie w 123 obwodach wyborczych, które znajdują się na wszystkich statkach tego armatora przebywających w morzu.

BLISKO 1 000 rybaków z PPDUR „Gryf” połowia obecnie na łowiskach Georges Bank, szelfu afrykańskiego i Morza Północnego. Oddadzą oni swoje głosy w 45 obwodach wyborczych. W dniu najbliższym armator przewiduje wejście do portu oraz przyjsię z morza kilku jednostek łowczych, Blatego w około 10 obwodach, które znajdują się na statkach, rybaków przy nabrzeżu Bułgarskim.

I WRESZCIE rybakcy z Dalekomorskich Baz Rybackich (ponad 500) oddadzą swoje głosy w 4 obwodach: na m/s „Pomo-



Zakończenie prac Komisji Przygotowawczej międzynarodowej narady w Moskwie

MOSKWA PAP. W dniach od 22 do 30 maja odbyły się w Moskwie posiedzenia Komisji Przygotowawczej międzynarodowej narady partii komunistycznych i robotniczych. W pracach Komisji Przygotowawczej wzięli udział przedstawiciele 70 partii komunistycznych i robotniczych.

Delegacje przedstawiły opinie komitetów centralnych swoich partii na temat projektu podstawowego dokumentu narady: „Zadania walki przeciwko imperializmowi na obecnym etapie i jedność działania partii komunistycznych i robotniczych oraz wszystkich sił antyimperialistycznych”.

Uczestnicy prac Komisji Przygotowawczej z uwagą przestudowali wszystkie opinie i propozycje komitetów centralnych bratnich partii i osiągnęli porozumienie co do przekazania projektu wraz z wnioskami do niego poprawkami jakkolwiek podstawa do pracy międzynarodowej narady partii komunistycznych i robotniczych.

Komisja rozpatrzyła także projekty innych dokumentów i przedstawia je do rozpatrzenia naradzie.

Posiedzenia Komisji Przygotowawczej przebiegały w atmosferze szczerzej i partyjnej współpracy.

Zamieszki w holenderskiej kolonii

PARYŻ — LONDYN — NOWY JORK PAP. W Willemstad, stolicy wyspy Curacao (holenderskie Antyle), gdzie w piątek wybuchły gwałtowne rozruchy, ogłoszono godzinę policyjną. Miejskowa policja oświadczyła, iż „nie jest w stanie przywrócić porządku” i zażądała pomocy od żółtych holenderskich okrętów wojennych stacjonujących w porcie. Jednocześnie do stolicy wyspy skierowano oddział holenderskiej piechoty morskiej.

Dziś w numerze: ♦ **Ukochany kraj** ♦ **Szczecin dziś i jutro** ♦ **Klucz do mieszkania**

